CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE nº 2566/73

INTERESSADO : João Francisco Aferri

ASSUNTO : Contratação do interessado para exercer as funções de

Auxiliar de Ensino, junto à disciplina de Biologia, no

Departamento de Ciências da Educação, da Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Jahu

RELATOR : Conselheiro Antônio Delorenzo Neto

PARECER Nº 2660/74, CTG ; Aprov. em 13/11/74

I - RELATÓRIO

1.Histórico: Cogita o presente da contratação de João Francisco

Aferri para exercer as funções de auxiliar de Ensino, junto à disci-

plina de Biologia, no Departamento de Ciências da Educação, proposto

pela direção da Faculdade.

2.Fundamentação: O interessado é licenciado em História Natural

pela Faculdíde de Filosofia, Ciências e Letras de Rio Claro.

Lecionou Botânica no Curso de Licenciatura em Ciêncics, da Fa-

culdade de Ciências da Fundação Educacional de Bauru, tendo sido apro-

vado pelo Parecer CEE Nº 129/71.

Também chefiou na Faculdade o Departamento de Ciências Bioló-

gicas (1973). Apresentou comprovação da compatibilidade de horário.

II - CONCLUSÃO

Manifesto-me favoravelmente ao contrato de João Francisco Afer-

ri para exercer as funções de Auxiliar de Ensino, junto à disciplina

- Biologia, no Departamento de Ciências da Educação, da Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Jahu.

São Paulo, 20 de outubro de 1974

a) Conselheiro Antônio Delorenzo Neto - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto do Relator.

Presentes os Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Ame-

ricano Domingues de Castro, Antônio Delorenzo Neto, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello.

Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE, por unanimidade, aprova o parecer da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 13 de novembro de 1974.

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente

Kc.lo.tor